RESOLUÇÃO CA nº 12/02

Define a Missão da FEBE.
              A Presidente do Conselho Administrativo (CA), no uso de suas atribuições legais e de acordo com deliberação do Conselho no desempenho de suas competências,

              considerando deliberação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE),

              RESOLVE:

Art. 1º
Definir a Missão da FEBE com a seguinte formulação: “Atuar no Ensino Superior articulado à Pesquisa e à Extensão, pautado em uma perspectiva humanista e comprometido com o desenvolvimento que promova a qualidade de vida na sociedade”.

Art. 2º
Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Brusque, 17 de julho de 2002

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli

                                                                                                     Presidente do CA